
令和２年 10 月 23 日  

神戸大学認知症予防推進センター 

 

新型コロナウィルスの影響下における 

「コグニケア」の休止延長と再開見通しに関するお知らせ 

 

平素はコグニケア教室にご参加くださいまして、誠にありがとうございます。 

標記につきまして、8 月に 10 月 31 日までの休止延長をお伝えしておりましたが、11

月以降の方針が決まりましたのでお知らせいたします。 

本プロジェクトの幹部委員会での協議の結果、コグニケア教室の開催休止を令和 3 年 2

月末まで延長すること、そして既存受講生の皆様を対象に 3 月から再開を目指すという方

針が決まりました。 

新型コロナウィルスによる感染の終息がいまだ見通せない中、再流行と冬時期のインフ

ルエンザ感染とのダブルリスクが懸念される状況下で「コグニケア」を再開することのリス

クは依然として高く、参加される皆様の安全の確保、感染拡大防止の観点からこのような判

断に至りました。休止期間が延びてしまうことは申し訳なく思うところではありますが、3

月に再開を目指すという方針のもと、スタッフ一同、安全対策などの再開準備を進めてまい

りますので、ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

今回の休止期間延長等の情報につきまして、以下をご確認願います。ご不明な点がござい

ましたら、休止期間に拘らず、遠慮なく下記【お問合わせ連絡先】にご質問やご連絡をいた

だければと思います。 

 

1. コグニケア活動の休止期間：令和 3 年 2 月 28 日（日）まで延長します 

 

2. コグニケアの再開予定時期：令和 3 年 3 月からの再開を目指す。 

再開時の参加対象者は令和 2 年 3 月分の受講料を 

納付済みの既存会員の皆様 

 

3. 令和 3 年 3 月分の受講料：令和 2 年 3 月分の振替のため、受講料は発生しません 

 

4. 再開時期決定の考え方：日本政府（あるいは国内）の動向および本学コロナウィルス 

対策委員会の見解を踏まえて判断いたします 

 

5.再開可否のお知らせ：令和 3 年 2 月上旬を目処に判断し、ご連絡いたします 

 

【お問合せ連絡先】神戸大学認知症予防推進センター 

メールアドレス：padinfo＠org.kobe-u.ac.jp 

電話：078—796—4514（平日１０時〜１２時） 


